5.14. Et haec est fiducia quam habemus ad Deum, quia quodcunque petierimus secundum uoluntatem eius, audit nos.

Ergo qui suam ita instituunt uitam, ut semper sordidi sint, et impuri: hi neutiquam cum orant audiuntur, quoniam non secundum Dei uoluntatem orant, quae purissimae naturae cum sit, puros etiam suos uult esse cultores. Sic Paulus: Haec est uoluntas Dei sanctificatio uestra. Sancti ergo audiuntur, caeteri autem non ita. Sed sanctos interim appello, quos sitire iustitiam definit Christus. \153.b\ Iccirco illos beatos uocat: sanctos nimirum ac dignos, quorum precationes exaudiat altissimus. Id uult Ioannes, huiusmodi scilicet fiduciam nobis a Deo concessam esse, ut quicquid iuxta illius uoluntatem, quae nihil impurum diligit et confusum, rogauerimus: id, quicquid illud fuerit, impetrare posse non dubitemus. Tantum illud curandum, ne aliter quam ille instituit ad orationem accedamus: actus enim ille simplicissimus, quo Deo per orationis calorem unimur, cum omne execretur inquinamentum, tum praecipue odia detestetur ac discordias* Qui ita affectus est (ut cuncti affecti esse debent Christiani) ut nihil Dei honori praeferre uelit, quomodo non, quae secundum Dei uoluntatem peti debent, petet? Dico uobis, aiebat Christus omnia quaecunque orantes petitis, credite quia accipie-

{1555 p. 519}

-tis, et euenient uobis. Hic nullam audio celebrari diffidentiam, nullum pauorem, nullam haesitationem. Verum in primis, inquit, quaerite regnum Dei: non uestra commoda, non fortunas, non ultiōes, non mundi gloriam, non sanctitatis rumorem ac famam. Haec gentes inquirant, uos autem non sic. De his porro, quae cum rogantur, a Deo uidentur contemni, sic iudico: quod aut potentibus futura essent, si concederentur, detimento: aut qui rogant immundi sunt, et peccatores, proindeque uel petunt non petenda, uel non eo, quo peti debent, animo. Quocirca hac in exercitatione haud mediocris nauanda est opera, pro uirilique elaborandum, ne nostris in colloquiis cum Deo habendis inquinatum nobiscum feramus animum: aut si per Dei spiritum mundi effecti sumus, ne illa rogemus, \154.a\ quae impetrata postea exitio nobis futura sint, non saluti.

Quantum certe nobis afferre debent consolationis uerba illa Christi: Pater, inquit, gratias ago tibi, quoniam audisti me: ego autem sciebam, quia semper me audis. Atque haec Christus in obsequio alieno occupatus. Vide sis an potissimum id esse debeat in orante membrum, cura uidelicet proximi assidua.

At quonam illos nomine appellabimus, aut in quo orantium numero atque ordine censemus: qui cum perpetuis alios afficiant incommodis, uexentque calumniis, atque odiis exagitent innocuos: orant tamen, et quo tectior illorum appareat fucus, exomologesi uel usque ad nauseam audientium repetita (crebro enim, ut suam pluribus attestentur animi leuitatem, mutant sacerdotes) rem sacram quotidie faciunt: Christique cruorem, puris tantummodo propinandum animis, impudentissime bibunt? Hi quidem longa modestissimi IESU abusi patientia sacrosancta quoque pro leui habent sacramenta, Deique benignitate, sua ad obtegenda flagitia, periculosissimum in modum abutuntur. Verum